**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1869**

Vita Auctore Anonymo Aequali[a].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70595](#)

AUCTORE  
M. S.

**A** impotes insania liberati sex. Ex his illud potissimum scitu dignum duxi, nempe quod modo e *Compendio vidimus, quodque infra num. 47 dando conforme est*. Conclamati et animam agentes ex morbo recreati nonnulli statim post invocatam Virginis ope, seni circiter, Prægnantes ad pariendum adjute totidem. Unius miraculum, quæ est ejus admirabilitas, tacere religio est, *narratoque miraculo quod ordiné undecimum est, subjungit*: Quid alia sexenta commemorem? Conjuges duodecimum jam annum dissidentes, mutuoque conspectu fugitando longissime divulsi, a mariti patre concepto voto, repente conciliantur. Lac in mammis, jam per aliquot dies extinctum, nutrix, eadem ope accersita, recuperat. Variis morbis afflicti terrideni præsentissimas Divæ suppetias experti sunt. *Adductoque miraculo infra postremo loco exhibito, quod anno 1462 Biographus, miraculorum vero collector anno 1472 contigisse asserit, lucubrationsuæ coronidem imponit in hunc modum*: Prodigiorum agmen claudet celitus cohibitum incendium. Verumtamen, cum haud modica *Biographum inter et miraculorum Collectorem, uterque enim miraculum hoc exhibet, occurrat discrepantia, et illud hic proponere visum fuit*, **B** præmonito tamen Lectore, annum, quo miraculum hoc contigit, perperam verosimilius (antea enim habebatur 1456) in *apographo nostro* fuisse mutatum, ita ergo illud, quod apud miraculorum Collectorem ordine est trigesimum, *Biographus proponit*.

*illustrata fuit:*

67 Anno 1454 Augusto mense, paulo ante mediam noctem in S. Genesii vico magnam ædium partem flamma, incertum unde oborta, populari cœpit: crepantis cymbali tinnitu excitati omnes incole, prosilunt lectulis; attoniti spectaculo, et imminentis in sua etiam tecta pestis contagia reformidantes, consilii nihil explicabant: vehemens noctua omni remedio potentius malum longe latente spargebat. Jam obvia quæque depastus vapor Goffredi Girini religiosi sacerdotis domui celerium exitum intentabat; aderat quidem aliud sacerdos nomine Stephanus, ambo stupefacti malis, cladis sua spectatores adstabant: donec admoniti Viennensem illam tot miraculis claram Virginem sibi patronam adsciscere, vovere ambo, Goffredus, se pia peregrinatione Beata Reliquias aditulum, Stephanus, missurum se in donarium perexiqum Codex. Placuit Philippæ promissum. Continuo posuere Austri, et excitatus Boreas flammam globos ad pagi partes ædificiis vacuas retorsit, et incendi vis tamquam affusa aqua resedit; si quid aura distulit, innoxio casu lapsum est, ut torres, in villa cuiusdam axiculis operata tectum impulsi, nullo potuerint esse documento. Hæc ille idem Goffredus Viennam profectus, ut se peregrinatione confecta, socium munusculo exsoluto, voto liberaret, dato jurejurando coram Viennensibus aliquot civibus asseveravit.

*extant et in  
illius honorem  
Antiphona et  
Oratio,*

68 Conjetiet hinc fortasse non nemo, plura quam quæ infra numero quinquaginta septem exhibentur, Biographo præluxisse miracula, nec multum ipse reluctor; id enim Biographi verba modo relate luculentter satis innuant, idque ea, quæ num. 60 vidimus, confidere nata sunt; utut hæc porro se habeant, frequentibus B. Philippam coruscasse miraculis, hinc plus quam satis fit manifestum, ac dignissimam eam fuisse, cui ab

ipso fere obitus tempore honores ecclesiastici rite D exhiberentur. Modo paucis etiam de *Antiphona, cuius num. 57 meminimus, agendum; ita hæc in MS. nostro habet*:

## AD VIRGINEM PHILIPPAM.

Ave gemma castitatis,  
Flos et decus puellarum;  
Ave splendor nobilium.  
Philippa Viennensis,  
Urbis alma fortitudo,  
Sors et propugnaculum,  
Tu quæ comes es Virginum,  
Regis summi sponsa Christi,  
Sume preces servulorum,  
Tela frange adversantium,  
Pestis tolle virus,  
Et da salutis solatium.

Ora pro nobis Beata Virgo Philippa,  
Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## ORATIO.

Deus, qui filios Israël cruce signatos ab extermi-  
nio Angelico quandam liberasti, exaudi nos quæsumus in angustiis et misericordiis positos, et interve-  
niente Beata Philippa Virgine tua civitatem atque  
diocesim istam Viennensem, regnique totius Gal-  
liae ambitum et a morbo epidemico et a mortifera  
peste corporis et animæ eruere dignare. Per Chri-  
stum.

*num autem in  
ecclesia publi-  
ca contentur,  
unde eraam,  
non habeo.*

69 Num vero *Antiphona* hæc hymnus talis sit, ut publice in Officio ecclesiastico, quo Bealam **E** *hanc Viennæ aut alibi gaudere non reperi hacte-*  
*nus, cantetur, num vero quis pro privato suo in*  
*B. Philippam affectu hymnum hunc antiphonam*  
*adornari, dicendo non sum; cum nemo, uti nec ipsem miraculorum collector ea de re*  
*verbū faciat, meve insciū instruat. Nec minus*  
*in obscuro est, quo qualive cultus genere Virgo*  
*hæc hisce posterioribus temporibus gaudeat, aut*  
*gravisa fuerit: clathros istos ferreos, quibus se-*  
*pulchrum B. Philippæ fuerat cinctum, suo tem-*  
*poore Lievrae (adi num. 59) scripsit non amplius*  
*exitisse, eosdem quidem a senioribus confratribus,*  
*seu divi Mauritiū cathedralisque Viennensis*  
*templi canonicas idem asserit fuisse visos, cum-*  
*que Lievraeana lucubratio, ut publica luce digna,*  
*anno 1623 fuerit approbata, clathri ii, saeculo de-*  
*cimo sexto jam adulto vel senescente, casu mihi*  
*ignoto haud improbabili conjici possunt fuisse*  
*ablati; honores lamen de quibus num. 60 egimus,*  
*etiamnum continuari suo tempore, is, qui nobis*  
*miracula descripsit, annolavil aut in autographo*  
*notatum, ut num. proxime citato est videre,*  
*adfecit. His plura de B. Philippa non inventi, et*  
*proin huic Commentario finem impono.*